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Smågruppeoplæg om Global Mission  
Tema 3: “Minoritetsetniske danskere eller unge kristne?” 

 

Intro til oplæg:  

Vi er tre forskellige missionsorganisationer, der har forsøgt at sætte global mission på dagsordenen 

ved at lave en række events vi har valgt at kalde: “TALK om global mission”.  

Konceptet består af et panel af mennesker med hver sin baggrund, der deler holdninger og 

synsvinkler om forskellige emner, der alle kredser om global mission. Fokus er her på de 

problemstillinger, der kan være i at leve i en globaliseret verden, og have én mission man ønsker at 

dele med alle! 

V har taget spørgsmålene, som blev vendt på hver af disse TALKS og sat sammen til et 

smågruppeoplæg, så nu er det jer der agerer panel.  

 

Intro til tema:  

Efter de to første smågruppeoplæg med temaerne: ”White savior eller missionær” og ”Immigrant 

eller missionær” sættes der nu fokus på Danmarks kirkelandskab.  

Helt specifikt omhandler det ungdomsfællesskaber, og særligt manglen på multikulturelle kristne 

ungdomsfællesskaber. Hvordan kommer fremtidens kirke/menigheds-Danmark til at se ud, hvis vi 

ikke begynder at lave fællesskaber der kan rumme flere kulturer?  

 

Bøn for aftenen: 

 Bed om frimodighed og åbenhed iblandt jer, og at Gud må lede samtalen.  

 

Begrebsafklaring:  

Tag en runde og del med hinanden hvordan I forstår disse tre ord/begreber.  

 Hvad betyder “minoritetsetnisk dansker”?  

 Hvad betyder begrebet “multikulturel”?  

 Hvad betyder det at være et “homogent fællesskab”?  

 

Bibeltekst:  

Læs bibelteksten højt i gruppen og snak om hvordan den kan hænge sammen med emnet.  

 Paulus Første brev til Korintherne, kapitel 18, vers 1-31 - Åndens gaver 
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Nu er I nået til selve samtale og debatdelen af oplægget. Her er en række af spørgsmål, der skal 

forsøge at skabe samtale og debat vedrørende hvad global mission er, og hvordan den skal se ud i 

vores tid. I kan bruge bibelteksten som baggrund for, hvorfor vi overhovedet snakker om global 

mission. Brug de spørgsmål I finder relevante, og find eventuelt selv på flere.  

Spørgsmål til samtale og debat:  

1. Kender I til unge kristne minoritetsetniske eller flerkulturelle fællesskaber i Danmark? 

2. Oplever I, at unge kristne med forskellig kultur og baggrund blander sig? (tag gerne 

udgangspunkt i jeres eget fællesskab)   

3. Tænker I, at minoritetsetniske danskere føler sig hjemme i de etnisk danske kristne 

fællesskaber eller i migrantmenighederne? Hvorfor/hvorfor ikke? (kulturforskelle ift. Praksis 

og udtryk af tro)  

4. Hvad har unge kristne majoritets etniske danskere at tilbyde unge minoritetsetniske 

danskere, og vice versa? 

5. Kan unge kristne majoritets etniske danskere finde sammen i fællesskabet med unge kristne 

minoritetsetniske danskere?  

6. Hvilke udfordringer kan der være i at skabe flerkulturelle kristne fællesskaber? 

7. Hvad tror I, den næste generation af minoritetsetniske danskere og majoritets etniske 

danskere vil, med de kristne flerkulturelle fællesskaber - hvis man vil dem? 

8. Overser de homogene kristne fællesskaber de unge kristne minoritetsetniske danskere?  

 

Bøn til afrunding:  

 Slut af med at bede sammen om, at denne samtale, I har haft, må række ud over dette rum, 

og at Gud må bruge den som et redskab i at skabe forandringer i kristne fællesskaber rundt i 

Danmark.  

 

Hvis I er interesseret i at lære mere, kan I følge os på Facebook og Instagram og se hvilke events og 

muligheder der er for at engagere sig i global mission.  

Wycliffe Danmark: www.instagram.com/wycliffedanmark/  

PromissioYouth: www.instagram.com/pr0missi0/  

Mission Afrika Youth: www.instagram.com/missionafrikayouth/  

https://www.instagram.com/wycliffedanmark/
https://www.instagram.com/pr0missi0/
https://www.instagram.com/missionafrikayouth/

